



ปรับฐานระยะสั้น

By : เจียเลเน ณ Wall Street

เฝ้าหอยภาษาหุ้น
โดยเจียเลเน
ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 7

TSE - FPI

คู่หูใหม่ ลุยโซลาร์ฟาร์มญี่ปุ่น

176.72 MW

สเปเชียลหุ้นอินไซด์ - TSE พนัก FPI ลุยปักโปรเจกต์โซ
ลาร์ฟาร์มแดนปลาดิบ กำลังการผลิต 176.72 MW มูลค่า
กว่า 20,000 ลบ. คาด COD ครบทั้งหมดปี 2565

>>> อ่านต่อหน้า 2



PTT ส่ง Cafe Amazon สู่ Global Brand

สเปเชียลหุ้นอินไซด์ - บอร์ด PTT ตั้ง บ. ใหม่ใน
สิงคโปร์ ทะลุธุรกิจกาแฟ หวังสร้างแบรนด์
"Cafe Amazon" เป็น Global Brand

>>> อ่านต่อหน้า 4

ARROW

ยันปีนี้รายได้มาตามนัด 1.6 พันลบ.

ชุ่มแสนองานกว่า 400 ลบ.

สเปเชียลหุ้นอินไซด์ - ARROW ย้ำเป้ารายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า
10-20% หรือ 1.6 พันลบ. ตั้งป้อมอัตรากำไรขั้นต้น 25-30%
แถมชุ่มแสนองานอีกไม่ต่ำกว่า 400 ลบ.

>>> อ่านต่อหน้า 5



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

TSE - FPI

คู่หูใหม่ ลุยโซลาร์ฟาร์มญี่ปุ่น 176.72 MW

TSE จับมือ FPI ประกาศความร่วมมือครั้งประวัติศาสตร์

จัดตั้งบริษัท “ทีเอสอี โอเวอร์ซีส์ กรุ๊ป” ร่วมลงทุนบิโพรเจกต์โซลาร์ฟาร์มในประเทศญี่ปุ่น 8 โครงการ ขนาดกำลังการผลิต 176.72 เมกะวัตต์ มูลค่ารวมกว่า 20,000 ล้านบาท เผยโครงการที่ 1-5 จำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเรียบร้อยแล้ว ส่วนโครงการที่เหลือจะเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าได้ตั้งแต่กลางปี 2561 นี้เป็นต้นไป และจะ COD ครบหมดทุกโครงการภายในปี 2565

ดร.แคทลีน มาลินนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ TSE เปิดเผยแผนธุรกิจในการดำเนินงานโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ประเภทติดตั้งบนพื้นดิน หรือโซลาร์ฟาร์ม ที่ประเทศญี่ปุ่น ภายใต้การร่วมทุนระหว่าง บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ TSE และบริษัท ฟอรั่ม พาร์ต อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ FPI ในสัดส่วน 60 : 40 ในการร่วมพัฒนาโครงการทั้งหมด 8 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตรวม 176.72 เมกะวัตต์ มูลค่ารวมกว่า 20,000 ล้านบาท โดยการจัดตั้งบริษัท ทีเอสอี โอเวอร์ซีส์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุนของทั้งสองบริษัท เพื่อใช้ในการดำเนินการและขยายงานในประเทศญี่ปุ่น

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติ

อนุมัติการเข้าเจรจาเพื่อจำหน่ายหุ้น 40 ของทุนจดทะเบียนช ะแล้วของบริษัท ทีเอสอี โอเวอร์ซีส์ กรุ๊ป จำกัด (TSEO) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ TSE ถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วกับ บมจ.ฟอรั่ม พาร์ต อินดัสตรี (FPI) คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวนทั้งสิ้น 74,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท มูลค่าการซื้อขายรวมทั้งสิ้น 1,695 ล้านบาท

TSEO ลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ประเภทติดตั้งบนพื้นดินในประเทศญี่ปุ่น รวมทั้งสิ้น 8 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตรวมเท่ากับ 176.72 เมกะวัตต์

ปัจจุบัน TSE อยู่ระหว่างการปรับปรุงโครงสร้างองค์กรเพื่อให้ TSEO เป็นบริษัทผู้ลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ณ ประเทศญี่ปุ่นทั้งหมดของกลุ่มบริษัทฯ ทั้ง 8 โครงการ โดย ณ วันที่ 31 ธ.ค.60 มีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในญี่ปุ่น จำนวน 1 โครงการ ได้แก่ โครงการโรงไฟฟ้าโอบิโกเบ ขนาดกำลังการผลิตตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) 154.98 เมกะวัตต์ และเข้าลงทุนในอีก 7 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตตาม PPA รวม 21.74 เมกะวัตต์

ปัจจุบัน TSE มีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศญี่ปุ่นทั้งสิ้น 8 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตรวม 176.72 เมกะวัตต์

สามารถรับรู้รายได้แล้ว 5 โครงการ รวม 6.99 เมกะวัตต์ และอยู่ระหว่างพัฒนาโครงการใหญ่ อีก 2 โครงการในจังหวัดอิชิกาวาและจังหวัดมียาจิ รวม 168.48 เมกะวัตต์ มูลค่ารวม 19,000 ล้านบาท โดยโครงการใหญ่ที่อยู่ระหว่างพัฒนาโครงการในจังหวัดมียาจินั้น ถือได้ว่าเป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่มีขนาดใหญ่ติดอันดับ 1 ใน 3 ของประเทศญี่ปุ่น

ทั้งนี้ 2 โครงการขนาดใหญ่ที่อยู่ระหว่างพัฒนาในจังหวัดอิชิกาวาและจังหวัดมียาจิ รวม 168.48 เมกะวัตต์ คาดว่าการก่อสร้างจะแล้วเสร็จและสามารถจ่ายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในปี 2562 และ ปี 2565 ตามลำดับ โดยมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า 20 ปี ที่อัตรารับซื้อไฟฟ้าแบบ FIT หน่วยละ 36 เยนต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง

“การร่วมทุนของ TSE กับ FPI ในครั้งนี้จะเป็นประโยชน์ต่อบริษัทฯ ทั้งในแง่ของการเติบโตและขยายการลงทุน รวมถึงการสร้างรายได้ที่มั่นคงเพิ่มขึ้นในอนาคต TSE และ FPI พร้อมทั้งจะพัฒนาโครงการที่มีอยู่ และเตรียมจัดหาโครงการใหม่ ๆ เพื่อขยายกำลังการผลิต ด้วยความมุ่งมั่นในการขยายการลงทุนโซลาร์ฟาร์มในประเทศญี่ปุ่นให้มากขึ้น โดยยังคงเป้าหมายที่จะขยายการลงทุนทั้งในและต่างประเทศ รวมถึงพลังงานหมุนเวียนอื่น ๆ อีกด้วย” ดร.แคทลีน กล่าว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ
“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



TSE - FPI

คู่หูใหม่ ลุยโซลาร์ฟาร์มญี่ปุ่น 176.72 MW

นายสมพล ธนดำรงศักดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท พอร์จูน พาร์ก อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ FPI มั่นใจว่าการขยายการลงทุนโรงไฟฟ้าในประเทศญี่ปุ่นร่วมกับ TSE ในครั้งนี้จะช่วยผลักดันกำไรและกระแสเงินสดของบริษัทฯ ให้เติบโตอย่างแข็งแกร่ง โดยทำให้มีรายได้ประจำ (Recurring Income) เข้ามาอย่างสม่ำเสมอ และช่วยกระจายความเสี่ยงการดำเนินธุรกิจ ซึ่งก่อนหน้านี้ บริษัทฯ ได้ลงทุนโรงไฟฟ้าชีวมวล ขนาดกำลังการผลิต 7.5 เมกะวัตต์ ในจังหวัดนราธิวาส จะรับรู้รายได้เต็มปีในปีนี้ และโรงไฟฟ้าชีวมวล ขนาดกำลังการผลิต 1 เมกะวัตต์ ใน จังหวัดแพร่ ซึ่งเตรียมจะ COD ในเดือนพ.ค.นี้

สำหรับเม็ดเงินลงทุนร่วมกับ TSE ในครั้งนี้ อยู่ที่ประมาณ 1,695 ล้านบาท ตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยเงินลงทุนมาจากการสนับสนุนสินเชื่อจากสถาบันการเงิน กระแสเงินสดของบริษัท และเงินที่ได้รับจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ

“นับเป็นอีกก้าวสำคัญสำหรับ FPI ที่จะทำให้ปัจจัยพื้นฐานของบริษัทฯ มีความมั่นคงและแข็งแกร่งยิ่งขึ้น แต่ละก้าวที่เดินไปคณะผู้บริหารต้องมั่นใจว่าเมื่อตัดสินใจดำเนินการ

แล้วต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องโดยเฉพาะผู้ถือหุ้นทุกท่าน และนี่คือความท้าทายครั้งใหม่ ซึ่งเรามั่นใจว่าโครงการนี้เป็นโครงการที่ดี สามารถสร้างผลตอบแทนที่น่าพอใจ สร้างความมั่นคงได้ในระยะยาว อันจะเป็นรากฐานสำคัญสู่การเติบโตที่ยั่งยืนต่อไปในอนาคต” นายสมพล ธนดำรงศักดิ์ กล่าวในที่ที่สุด

นายสมพล กล่าวเพิ่มเติมว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2561 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 มีมติอนุมัติการได้มาซึ่งหุ้นไม่เกินร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ของบริษัท ทีเอสโอไอเวอร์ชีส์กรุ๊ป จำกัด (“TSEO”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัท ไทย โซลาร์เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (“TSE”) ถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวนทั้งสิ้น 74,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ที่มูลค่าการซื้อขายรวมทั้งสิ้น 1,695 ล้านบาท

ทั้งนี้บริษัท ทีเอสโอไอเวอร์ชีส์กรุ๊ป จำกัด (“TSEO”) ลงทุนในโครงการ 6 โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ประเภทติดตั้งบนพื้นดินในประเทศญี่ปุ่น รวมทั้งสิ้น 8 โครงการ ขนาด

กำลังการผลิตรวมเท่ากับ 176.72 เมกะวัตต์

สำหรับผลประโยชน์ที่คาดว่าจะบริษัทฯ จะได้รับ 1) เป็นการเปิดโอกาสสำคัญให้บริษัทฯ สามารถขยายฐานธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ไปยังประเทศญี่ปุ่น 2) ช่วยส่งเสริมให้บริษัทมีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่งและเพิ่มกระแสเงินสดจากการดำเนินงานของบริษัท ในอนาคต 3) สร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่บริษัทฯ และผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในระยะยาว 4) ช่วยกระจายความเสี่ยงของบริษัทฯ ที่ลงทุนในประเทศไทย ซึ่งอาจได้รับผลกระทบจากความผันผวนด้านเศรษฐกิจ ด้านการเมือง และด้านนโยบายของรัฐที่เกี่ยวข้องกับพลังงานทดแทน โดยการขยายการลงทุนไปยังประเทศญี่ปุ่น

ด้านแหล่งเงินทุนที่ใช้บริษัทฯ จะใช้แหล่งเงินทุนจากการสนับสนุนสินเชื่อจากสถาบันการเงิน กระแสเงินสดของบริษัท และเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ

ขณะที่พิจารณาอนุมัติการแต่งตั้ง บริษัท ฟินเน็กซ์แอดไวเซอร์ จำกัด เป็นที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ เพื่อทำหน้าที่ให้ความเห็นเกี่ยวกับการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ทีเอสโอไอเวอร์ชีส์กรุ๊ป จำกัด



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ
“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



PTT ส่ง Cafe Amazon สู่ Global Brand

นายเทวินทร์ วงศ์วานิช
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่
บมจ. ปตท. PTT

เปิดเผยว่าตามที่คณะกรรมการ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ปตท.) ในการประชุมครั้งที่ 4/2561 วันที่ 25 เมษายน 2561 ได้มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทใหม่ในสาธารณรัฐสิงคโปร์เพื่อเริ่มดำเนินธุรกิจกาแฟ โดยการสร้างแบรนด์ "Cafe Amazon" ให้ไปสู่การเป็น Global Brand หรือเป็นที่รู้จักในระดับสากล

ปตท. ขอแจ้งว่าบริษัทดังกล่าวมีแผนจัดตั้งบริษัทในเดือนกรกฎาคม 2561 ด้วยทุนจดทะเบียนไม่เกิน 6.5 ล้านเหรียญสิงคโปร์ ประกอบด้วย หุ้นสามัญมูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ โดยบริษัทปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) (PTTOR) ถือหุ้น ร้อยละ 100

อนึ่ง PTT มีแผนขยายธุรกิจ Cafe Amazon ทั้งในและนอกสถาบันบริการ จำนวนสาขาประมาณ 4,000 แห่ง ภายใน 5 ปี พร้อมทั้งต่อยอดธุรกิจ CafeAmazon ตั้งแต่ต้นน้ำจนถึงปลายน้ำโดยมีการลงทุนก่อสร้างโรงคั่วกาแฟ พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เช่น Healthy drink ผงผสมเครื่องดื่ม และเบเกอรี่แห้ง รวมถึงการสร้างศูนย์กระจายสินค้าเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

พร้อมกันนี้จะขยาย ร้านกาแฟ Cafe Amazon ด้วยรูปแบบ Master Franchise ในประเทศฟิลิปปินส์ กัมพูชา ลาว เมียนมาร์ และอื่นๆ เพื่อขยายเครือข่ายสู่ตลาดโลก โดยมีจำนวนสาขาประมาณ 700 แห่ง ภายใน 5 ปี รวมถึง ร้านสะดวกซื้อ Jiffy ในประเทศลาว กัมพูชา และฟิลิปปินส์ ให้มี จำนวนสาขาประมาณ 190 แห่ง ภายใน 5 ปี





www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ARROW

**ยับยั้งปีนี้รายได้มาตามนัด 1.6 พันลบ.
ชும்เสนองานกว่า 400 ลบ.**



“ธำนิษฐ์ ต้นประวัติ” บอสใหญ่ ARROW

ระบุนปีนี้ต้องขับเคลื่อนธุรกิจอย่างเข้มข้น โดยเฉพาะธุรกิจท่อร้อยสายไฟใต้ดิน เพื่อผลักดันให้ธุรกิจเติบโตอย่างมีศักยภาพ ย้ำเป้ารายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 10-20% หรือ 1,600 ล้านบาท ส่วนอัตรากำไรขั้นต้นจะรักษาอยู่ที่ระดับ 25-30%

นายธำนิษฐ์ ต้นประวัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอร์โรว์ ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) หรือ ARROW เปิดเผยถึงผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561ว่า ผู้ถือหุ้นอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2560 ให้กับผู้ถือหุ้นเป็นเงินสด ในอัตราร้อยละ 0.35 บาท จำนวน 253,748,582 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลรอบนี้ 88,812,003.70 บาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลงวดครึ่งปีแรกไปแล้วในอัตราร้อยละ 0.20 บาท รวมจ่ายเงินปันผลงวดปี 2560 ในอัตรา 0.55 บาทต่อหุ้น

โดยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นที่จะมีชื่อปรากฏ ณ วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น (Record Date) ในวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 เป็นวันกำหนดสิทธิผู้ถือหุ้น (Record Date) เพื่อรวบรวมรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล ซึ่งกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 24 พฤษภาคม 2561

“ในฐานะผู้บริหารของ ARROW ต้องขอขอบคุณผู้ถือหุ้นที่ได้ให้โอกาสและสนับสนุนบริษัทด้วยดีเสมอมา ทีมผู้บริหารสัญญาว่าจะมุ่งมั่นทำงานสร้างผลตอบแทนที่ดีที่สุดให้กับผู้ถือหุ้นทุกท่านอย่างเต็มความสามารถ” นายธำนิษฐ์กล่าว

กรรมการผู้จัดการกล่าวต่อว่า ปีนี้จะได้เห็นผลการดำเนินงานของ ARROW กลับมาเติบโตอย่างแข็งแกร่งได้อีกครั้ง เนื่องจากบริษัทมีแผนเพิ่มกำลังการผลิตในส่วนธุรกิจท่อร้อยสายไฟใต้ดินมากขึ้น เพื่อรองรับความต้องการงานสายไฟลงดินทั้งจากภาครัฐและเอกชน ซึ่งล่าสุด บริษัท เมฆา-เอส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เข้าทำกิจการร่วมค้า

กับ บริษัท เอ.ที.อี.เทลคอม คอนสตรัคชั่น จำกัด ภายใต้ชื่อ “กิจการร่วมค้า เอ.ที.อี.เมฆา-เอส” (ถือหุ้นในสัดส่วน 50:50) เพื่อดำเนินการยื่นซองประกวดราคา, เสนอราคา และทำสัญญาจ้างเหมางานก่อสร้างและออกแบบโครงการ เพื่อการก่อสร้างโครงการสาธารณูปโภคเกี่ยวกับสายส่งไฟฟ้ากำลังและสายสัญญาณสื่อสาร และเพื่อรับงานท่อร้อยสายไฟใต้ดิน ซึ่งบริษัทฯ มีแผนจะเพิ่มกำลังการผลิตในส่วนธุรกิจท่อร้อยสายไฟใต้ดินมากขึ้น เพื่อรับมือกับความต้องการในระยะยาวในธุรกิจท่อร้อยสายไฟ

นอกจากนี้บริษัทยังคงเดินหน้าประมูลงานใหม่ๆ เพิ่มอย่างต่อเนื่อง เพื่อมาเติมงานในมือ (Backlog) ให้เพิ่มมากขึ้น จากปัจจุบันมีงานในมือที่เตรียมทยอยรับรู้รายได้ประมาณ 800 ล้านบาท อีกทั้งยังอยู่ระหว่างเสนองานอีกไม่ต่ำกว่า 400 ล้านบาท จึงทำให้คาดว่า รายได้ปีนี้จะเติบโตตามเป้าไม่ต่ำกว่า 10-20% หรือประมาณ 1,600 ล้านบาท ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นคาดว่าจะอยู่ 25-30%



TEL. 0-2242-5800

www.gunkul.com



เรียนผู้อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันทุกท่าน

เนื่องด้วยสื่อแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน เปิดให้บริการฟรีมาหลายปี ประกอบกับมีค่าใช้จ่าย จึงขอเปิดรับสมัคร แบบ 1 ปี
จ่ายเพียง 2259.84 บาท (อัตราเล่มละ 8 บาท) ซึ่งสมาชิกจะได้อ่านก่อนใคร
แถมฟรี แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์ และสเปเชียลหุ้นอินไซด์
โดยจะเริ่มตั้งแต่วันที่ **23 เมษายน**นี้เป็นต้นไป และหวังว่าผู้อ่าน นักลงทุน
จะเข้าใจและให้ความสนับสนุนตลอดไป



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายกกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976





เบ้ากมอยภาษาหุบ by เจียเลน ณ Wall Street

ปรับฐานระยะสั้น By : เจียเลน ณ Wall Street ตลาดหุ้น

ปรับฐานระยะสั้น ปรับพักฐานระยะสั้นเจ้าคะ กับตลาดหุ้นเราในช่วงนี้ โดยวันนี้ลงมากปิดที่

1,779.52 จุด ลดลง 8.68 จุด มีแรงขายจากการทำกำไรหุ้นตัวใหญ่ออกมาจนเจ้าคะ ส่วนในหุ้นตัวเล็กเรียกได้ว่าท่วมไม่กลัวน้ำร้อนเจ้าคะ ยกขบวนกันออกมาวิ่งกันฝุ่นตลบ ซึ่งก็เป็นเรื่องปกติไม่มีนัยยะอะไรที่ต้องตกใจอะไรกันมากเจ้าคะ กลับกันในช่วงเวลาแบบนี้หันมาหาจังหวะซื้อสะสมหุ้นดีและบริหารหน้าตักกันให้ดีเจ้าคะ

มาดูตัวที่แข็งแกร่งตลาดกันนะเจ้าคะสำหรับ น้องไก่กระตัก CPF เจ้าคะ วันนี้บวกแรงสวนตลาด สอดรับข่าว CPFH ได้ถอนหุ้นกู้ธนพาณิชย์ 30.20 ล้านเหรียญสหรัฐ คงเหลือ 269.80 ล้านเหรียญสหรัฐ ซึ่งก็เป็นผลบวกกับ CPF เจ้าคะทำให้มีวันนี้ปรับตัวขึ้นมา ขึ้นมาปิดที่ 24.30 บาท บวกไป 2.97% เจ้าคะ น่าติดตามกันต่อเจ้าคะ ลุ้นเปลี่ยน Spreads จาก 0.10 เป็น 0.25 บาท เจ้าคะ

ตามต่อสำหรับน้ำผลไม้ไอวี(ไม่เกี่ยวกับหุ้นแต่เจี๊โตะแล้วจะเรียกอะไรก็ได้) IVL นะเจ้าคะ หลังจากขึ้นไปทำไอได้ที่ 62.50 บาทเมื่อต้นสัปดาห์ วันนี้เริ่มมีสัญญาณกลับตัวให้ได้ลุ้นทะลุไอใหม่ได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ สอดรับกับโบรกมองแนวโน้มผลประกอบการใน Q1/61 คาดว่าจะเติบโตปีๆ ที่ 4.7 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 42% YoY และ 22% QoQ จาก PTA และ PET spread ดีขึ้นทั้งในยุโรปและเอเชีย ถือว่าเติบโตได้แบบก้าวกระโดดให้เห็นกันนะเจ้าคะ แนะนำ ซื้อ ราคาเป้าหมาย 70 บาท เจ้าคะ

พูดไม่ทันขาดคำเจ้าคะสำหรับถังแก๊ส SGP วันนี้ก็แฉลงฤทธิ์ ขึ้นมาปิดไอได้ที่ 30.00 บาท ได้อีกครั้งนะเจ้าคะ แหม..สั่งได้ตั้งใจแบบนี้เจี๊จะเขียนลงคอลัมน์ทุกวันเลยเจ้าคะ อี้ อี้ สำหรับวันนี้ขึ้นมาขึ้น 30.00 บาท สวนตลาดได้อย่างให้จับตากันต่อเนื่องเจ้าคะ เพราะไม่ไกลจากไอเดิมที่ 32.75 บาท ถ้าผ่านไ้งานนี้ก็ลุ้น ATH กันต่อนะเจ้าคะ

คาดว่าจะโตต่อเนื่องเจ้าคะสำหรับฟู้ด AOT สอดรับกับช่วงไฮซีซั่นใน Q1/61 ที่ผ่านมานะเจ้าคะ โดยคาดการณ์กำไรสุทธิ 2Q18 โตโดดเด่นและทำสถิติสูงสุดใหม่ที่ 7.1 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 10% YoY และ 14% QoQ ตามทิศทางจำนวนเที่ยวบินและจำนวนผู้โดยสารที่เติบโตทำสถิติสูงสุดใหม่เจ้าคะ ซึ่งเจี๊ก็เคยบอกไว้แล้วว่าสำหรับฟู้

ออด AOT เป็นหุ้นที่ไร้ซึ่งคู่แข่ง มีโอกาสกำไรแบบต่อเนื่องแบบนี้ เวลาปรับตัวลงมาให้ดูที่แนวรับกันเอาไว้ให้ดีเจ้าคะ ด้านบล.เคทีบี แนะนำซื้อ ราคาเป้าหมาย 77 บาท แต่เจี๊มองไกลกว่านั้นเจ้าคะ

มาแบบเจียบายแต่วิ่งทำ ATH ทุกที น่าจับตาเหลือเกินเจ้าคะสำหรับหัวใจกระดาด UTP ของเจี๊ วันนี้วิ่งแรงพร้อมแก๊ง 4 โมงเย็น ขึ้นมาปิด ATH ที่ 11.80 บาท ได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะ โดยคาดการณ์กำไรหลัก Q1/61 ออกมาน่าประทับใจเป็น 125 ล้านบาท (+21% QoQ+103% YoY เจ้าคะ หุย..แบบนี้จะไม่วิ่งแรงได้ไงละเจ้าคะ ด้าน บล.ดีบีเอสวิเคราะห์ แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน 13.50 บาท จับตากันต่อเจ้าคะทรงนี้เล่นกันยังงบบอกหาจังหวะกันให้ดีเจ้าคะ

ปิดท้ายกันหวานเย็น ECF กันสักหน่อยนะเจ้าคะ วันนี้ฟันตัวได้อย่างงามไม่พูดถึงคงไม่ใช่เจี๊ พร้อมประเด็นบวกวันนี้มีสัมมนาประชุมผู้ถือหุ้นประจำปีจัดกันในช่วงเช้าที่ผ่านมา ซึ่งเจี๊ก็แอบซุ่มเป็นเด็กหลังห้องไปแอบฟังกับเขามาด้วยนะเจ้าคะ โดยทางบอสใหญ่เฮียอาร์กซ์ ออกมารันตี ยืนยัน นอนยันกำไรปี 61 นี้ จะทำจุดสูงสุดใหม่เป็นประวัติการณ์ (ATH) พร้อมเผยปี 62 ก็เช่นกัน บวกกับมีเรื่องเซอร์ไพรส์อีกแต่ขออุปสัไว้ก่อน อี้ หุยยย..เจี๊ได้ยินแล้วถึงกับน้ำหลากระกระจาย ต่อด้วยทางเฮียอาร์กซ์ ยืนยันขณะนี้โรดแมป 3 ปี ของ ECF กำลังไปได้สวยเจ้าคะ ซึ่งหลังจากฟังเสร็จ เจี๊รีบกลับบ้านความหาลูกคิดมานั่งติดพันที่เจ้าคะ ว่ากำไรขนาดนี้ราคาจะไปเท่าไรในอนาคต เจี๊บอกเลยอยากให้คุณยาวๆ หามาให้แล้ว ซื้อแล้วต้องอยู่ให้เป็น เย็นให้พอ ซึ่งเจี๊ก็เชื่อว่าลูกเพจเจี๊เป็นแฟนคลับหวานเย็นก็คงจะตื่นตันทมิใช่น้อย ยังไงก็อดใจรอกันหน่อย เจี๊เชื่อเจ้าคะราคาในปัจจุบันจะต้องเติบโตต่อไปพร้อมงบอย่างแน่นนอนเจ้าคะ ใครได้อ่านข้อมูลที่เจี๊เคยแชร์จะรู้ดีนะเจ้าคะ ว่างานนี้เจี๊บอกเลยไม่ใช่หมูๆ ระยะทางพิสูจน์ม้า กาลเวลาพิสูจน์หวานเย็น อี้ แล้วพบกันใหม่พรุ่งนี้เจ้าคะ อย่าลืมทำการบ้านหาหุ้นบสวย สอยมาลุ้นแก๊งกำไรกันนะเจ้าคะ
By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือน่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้

"ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า"

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com